
   ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
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BÁO CÁO 

Kết quả xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống  

quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 

 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 4 THÁNG ĐẦU NĂM 2022 

1. Công tác ban hành văn bản chỉ đạo điều hành việc xây dựng 

HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015. 

- Kế hoạch số 15/KH-UBND, ngày 15/2/2022 của UBND phường về việc 

duy trì, cập nhật và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCNV 

ISO 9001:2015 trên địa bàn phường. 

- Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND phường về ban 

hành “Mục tiêu chất lượng năm 2022” thuộc hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn TCNV ISO 9001:2015. 

2. Công tác tuyên truyền, nâng cao trình độ về ISO hành chính:   

- Số lượt cán bộ được cử đi đào tạo tập huấn về ISO 9001:2015: 0 người 

- Số lớp tập huấn về ISO 9001:2015 được đơn vị tổ chức trong năm: 0 lớp. 

3. Việc xây dựng, áp dụng HTQLCL đối với các hoạt động liên quan 

đến TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết: 

- Số TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp xã theo phê duyệt của tỉnh 

đến thời điểm báo cáo: 166 Thủ tục; 

- Số TTHC được sửa đổi, bổ sung 0 (thủ tục);  ban hành mới 0 (thủ tục); bãi 

bỏ 0 (thủ tục) trong năm 2022.  

- Số hồ sơ TTHC phát sinh 4 tháng năm 2022: 1079 (hồ sơ); Số hồ sơ giải 

quyết quá hạn: 0 (hồ sơ).  

4. Việc thực hiện công bố/công bố lại HTQLCL theo Quyết định 

19/2014/QĐ-TTg tại đơn vị trong năm 2022:  

Số lần công bố trong năm 2022: Không. 

5. Việc kiện toàn lại Ban chỉ đạo ISO của đơn vị: Không. 

6. Việc xây dựng mục tiêu chất lượng năm 2022: Có. 
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- Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 22/2/2022 của UBND phường về ban 

hành “Mục tiêu chất lượng năm 2022” thuộc hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn TCNV ISO 9001:2015; 

7. Việc thực hiện đánh giá nội bộ năm 2022:           

Số lần đánh giá nội bộ 4 tháng đầu năm: 0 lần. 

8. Việc xem xét của Lãnh đạo đối với HTQLCL:  

 Chỉ đạo cán bộ, công chức chuyên môn thực hiện tham mưu quy trình nội bộ 

giải quyết công việc chuyên môn, hoạt động điều hành (không liên quan đến thủ 

tục hành chính) để áp dụng tại UBND phường. 

9.  Số Quy trình nội bộ giải quyết công việc chuyên môn, hoạt động điều 

hành (không liên quan đến thủ tục hành chính) được xây dựng và áp dụng tại 

cơ quan:  

Đã xây dựng 10 quy trình nội bộ tại trong hoạt động của UBND phường. 

Bốn tháng đầu năm: Cán bộ công chức UBND phường chưa xây dựng thêm quy 

trình nội bộ áp dụng tại UBND phường. 

10.  Kinh phí được cấp và việc sử dụng kinh phí: 

- Bốn tháng đầu năm 2022 phường không được cấp trên cấp kinh phí từ 

ngân sách tỉnh, thị xã để thực hiện đầu tư duy trì, cải tiến hệ thống ISO.  

- UBND phường đã bố trí kinh phí xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến 

HTQLCL theo TCVN ISO 9015 tại phường trong ngân sách chi thường xuyên 

được phân bổ để thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2022.  

II. KHÓ KHĂN, HẠN CHẾ 

- Kinh phí hoạt động ở địa phường hạn hẹp làm ảnh hưởng đến việc phân 

bổ kinh phí thực hiện cho việc duy trì, cập nhật và cải tiến hệ thống; 

- Việc thực hiện quy trình nội bộ chưa đảm bảo quy định; việc đánh giá nội 

bộ áp dụng hệ thống chưa thực sự thực chất, do một số cán bộ, công chức chưa 

thực sự thấu hiểu hệ thống. 

- Cán bộ, công chức của các bộ phận chưa tập trung nghiên cứu để thật sự 

nắm vững quy trình, quy định mới công bố. Kinh phí bố trí đầu tư cho công tác 

ISO của địa phường khó khăn. 

III. KẾ HOẠCH TRONG THỜI GIAN TỚI (TỪ NAY ĐẾN CUỐI 

NĂM 2022) 

- Duy trì, cập nhật, cải tiến hệ thống ISO có hiệu quả, thực hiện tốt việc đánh 

giá nội bộ, khắc phục, phòng ngừa và thường xuyên cải tiến hệ thống ISO 9001: 

2015. Tổ chức đánh giá nội bộ định kỳ. 
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- Tập trung đẩy mạnh gắn kết ứng dụng công nghệ thông tin trong xây dựng 

và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001 tại đơn vị. 

- Áp dụng các quy trình nội bộ thủ tục hành chính đảm bảo về thành phần hồ 

sơ, yêu cầu điều kiện, trình tự thực hiện; áp dụng hệ thống quản lý chất lượng để 

chuyển quy trình nội bộ thủ tục hành chính thành quy trình điện tử thực hiện trên 

Cổng dịch vụ công. 

V. KIẾN NGHỊ - ĐỀ XUẤT 

- Đề nghị Tỉnh, Thị xã mở lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ nâng cao về 

HTQLCL cho cán bộ, công chức cấp xã và thư ký ISO (mở lớp tập huấn riêng cho 

cán bộ công chức từng phường xã).  Hỗ trợ kinh phí cho phường để duy trì và cải 

tiến hệ thống. 

Trên đây là Báo cáo kết quả việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến  Hệ 

thống QLCL theo TCVN ISO 9001:2015 4 tháng đầu năm 2022 của UBND 

phường Bắc Hồng./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND Thị xã; 

- BCĐ ISO-UBND thị xã; 

- BCĐ ISO phường; 

- Lưu: VP,HS BCĐ ISO phường.                                                                                        

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
   Phạm Thị Hoàng Yến 
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